Администрация Вареговского сельского поселения
Большесельского муниципального  района
Ярославской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.10.2017г  №   140
с. Варегово

О мерах по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах в период ледостава в 2017 году

 на территории Вареговского сельского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах Вареговского сельского поселения в зимний период,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Запретить с 01 ноября 2017г выход граждан на лёд водоёмов и выезд населения на автотранспорте и снегоходах для рыбной ловли на лёд водоёмов Вареговского сельского поселения до наступления периода полного его формирования (толщина льда свыше 20 см)
2.   Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Вареговского сельского поселения в зимний период на 2017-2018 годы.
3. Организовать учет мест массового  выхода людей на лед водоемов поселения.

4. Назначить ответственного за обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории Вареговского поселения специалиста Черкасову Т.И.

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Вареговского сельского  поселения:                                   Ф.Ю.Новиков
Приложение № 1к
Постановлению администрации

Вареговского сельского поселения

№ 140 от 16.10.2017г

ПЛАН

Мероприятий   по  обеспечению  безопасности  людей   на  водных  объектах Вареговского  сельского  поселения в зимний период 2017-2018 годов.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки выполнения

	1.
	Распространение памяток (листовок) среди населения по правилам поведения на воде во время ледостава
	Черкасова Т.И.
	В течение зимнего периода

	2.
	Провести сходы по вопросу «Безопасность людей на водных объектах в зимний период»
	Черкасова Т.И.

	В течение зимнего периода

	3.
	Проводить разъяснительную работу с населением по недопущению пребывания детей, рыбаков на тонком льду в период зимнего ледостава
	Черкасова Т.И.

	В течение зимнего периода